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Raspored euharistijskih slavlja i tjedni 

kalendar (20. I. –  27. I. 2019.g.) 
 

Pon,

21. 

Agneza, Janja 
 

Uto,

22. 

Vinko, Anastazija 

18.00 Zajednička sv. Misa – GP 

1. Ob. Bergovac 
Veronika i Horvat Pavao 

Sri, 

23. 

Ema, Vjera 

  

Čet, 

24. 

Franjo Saleški 

17.00 Zajednička sv. Misa – VZ 

1. Kolar Slavica 

Pet, 

25. 

Obraćenje sv. Pavla 

18.00 Zajednička sv. Misa – GP 
1. Atlija Joso 2. Milan 

Robić, Marko Frča 3. Ob. 

Miloš, Bogdan, 
Maleković, Sabolović i 

Horvat 

Sub, 

26. 

Timotej i Tit 

18.00 Na nakanu 

Ned,

27. 

3. NEDJELJA KROZ GODINU 

08.30 

09.45 

Denis Koler 

Na nakanu - VZ 

11.00 Župno Euharistijsko 

slavlje 

ŽUPNE OBAVIJESTI:  

1.U koliko još netko želi blagosloviti 

obitelj neka se osobno javi župniku. 

2.  Od 18.-25. I. je tjedan molitve za 

jedinstvo kršćana. Molimo za 

ponovno sjedinjenje Kristove Crkve 

Isus je molio „Da svi budu jedno.“ 

3. Ovaj tjedan je svećenički tečaj u 

Zagrebu pa Vas molim da u slučaju 

sprovoda i bolesnika nazovete vlč. 

Josipa u Ivanovo Selo na telefon 487 

– 235. 

4. Roditelji vodite brigu da vam djeca 

sudjeluju na nedjeljnim misama. 

Najbolju brigu pokazati ćete, ako ih 

vi osobno  dovedete u crkvu. 

5.  U četvrtak će biti sv. Misa u 

Velikim Zdencima u 17 sati. 

6. Za primanje sakramenata 

krštenja ili vjenčanja potrebno se 

javiti barem na vrijeme. Molim Vas 

da kandidati osobno dođu u 

župnika i to najbolje iza svetih misa 

koje su oglašene. 

7. Molitva Milosrdnom Isusu biti će 

u četvrtak u 15  u samostanu . 

8.  Najava  događanja naših župa: 

17. 3. Prijenos sv. Mise iz GP na 

Hrvatskog televiziji u 10 sati; 

19. 3. Proslava sv. Josipa, našeg 

zaštitnika u GP; 

23. 3. Susret krizmanika 

Garešničkog dekanata u GP; 

11. 5. Biskupijsko hodočašće u  

Mariju Bistricu. 

25. 5. Sv. Potvrda ili Krizma u 9 u 

VZ, a u 11 u GP; 

26. 5. Prva pričest u 9.45 u VZ, au 

11.15 u GP. 

2. 6. Uzašašće Gospodinovo u 

Grbavcu u 12.15 

16. 6. Presveto Trojstvo u 

Poljanima u 12.15. 

25.  6. Hodočašće na Trsat 

 9. Euharistijsko klanjanje biti će u 

petak iza svete mise u 18 sati. Svi bi  

trebali  zajedno više moliti 

Gospodina da nas blagoslovi i da 

nas čuva na našim životnim 

putovima i da blagoslovi nas i naše 

obitelji. 
 

Sretnu i radosnu nedjelju i puno 

Božjeg blagoslova želi Vam vlč. 

Većeslav i ss. Milosrdnice 
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  Broj 8 - 20. siječnja 2019. 

 
IZDAJU: ŽUPNI UREDI 

SV. JOSIPA – GRUBIŠNO 

POLJE I SVIH SVETIH – V. 

I M. ZDENCI 

TEL/FAX:  043/ 485 – 261 

MOB: 098/ 433 - 921 

 

 

ČVRSTO VJERUJEM U BOGA 

OCA I SINA I DUHA SVETOGA. 

ŽIVOTOM ŽELIM POTVRDITI  

SVOJ KRSNI SAVEZ S BOGOM  

I TAKO OBNOVITI SVETI  

PRADJEDOVSKI ZAVJET VJERE  

U ISUSA KRISTA I VJERNOSTI  

KATOLIČKOJ CRKV. SVOJU 

ODLUKU  POLAŽEM U 

BEZGREŠNO SRCE  PRESVETE 

BOGORODICE MARIJE.  AMEN.  

NAJVJERNIJA ODVJETNICE, 

NA BRANIKU STOJ,  ČUVAJ 

NAŠU SVETU VJERU I 

HRVATSKI DOM! 

Prvo Isusovo čudo primjerom će 

pokazati što znači sveti nauk izrečen za 

posljednji sud. Skromno je, tiče se 

svagdanjih stvari – pića. »Žedan bijah i 

dadoste mi piti«, reći će poslije Isus u 

uputama za vječni život.U 

evanđeoskomu izvještaju govori se o 

vinu. Vino je to koje Crkva na oltaru 

prikazuje. Ono je znak, prilika pod 

kojom je Krist prisutan. Kao što na 

svadbi u Kani iz vode postaje vino (Iv 

2,9), tako na oltaru iz vina postaje krv 

Kristova. U izvještaju o Kani govori se 

samo o piću, a ne spominje se hrana, ne 

spominje se kruh. Pa naravno! Isus, živi 

kruh koji je s neba sišao, među njima 

je. A kamene posude koje će biti 

napunjene vodom podsjećaju nas na 

upozorenje sv. Pavla da dragocjeno 

blago nosimo u glinenim 

posudama.Koje li utjehe! Početak 

velikoga projekta spasenja svijeta 

skriven je u svagdanje služenje. Početak 

koji vodi do Isusova časa i otkupljenja 

čovječanstva povezan je s brigom za 

hranu i piće. Čitamo o poslužiteljima 

koji slušaju upute i Gospine i Isusove. 

Ona ima veli: »Što god vam rekne, 

učinite«, on ima nalaže: »napunite«, 

»zagrabite«, »donesite«. A oni poslušno 

izvršavaju. Oni donose novo vino 

ravnatelju stola na kušanje. Oni su 

nositelji zbivanja i – baš u duhu Svetoga 

pisma – jedino oni imaju sveto znanje: 

oni znaju da je voda postala vinom. 

Sluge su označene grčkom riječi koja je 

do nas došla kao »đakon«. Njihov rad 

sažima postupak na posljednjemu 

ispitu: »Kada te to nismo poslužili?« 

začuđeno će pitati osuđenici.Brižljiva 

majka pazila je i uočila da nešto 

nedostaje. Ona će se pobrinuti za piće. 

Ni čaša vode koju dadnemo, reći je 

jednom Učitelj, neće ostati bez plaće 

(Mk 9,41). Čudo Božje skrilo se u 

dnevni napor da poslužim bližnjega. 

Početak znamenja djelotvorna je ljubav 

kojom blažim nestašicu bližnjega. 
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Biblijska čitanja 

Prvo čitanje: (Iz 62, 1 - 5) 

Čitanje  Knjige  proroka Izaije 

Sionu za ljubav neću šutjeti, Jeruzalema 

radi neću mirovati dok pravda njegova 

ne zasine k'o svjetlost, dok njegovo 

spasenje ne plane k'o zublja. I puci će 

vidjet' tvoju pravednost, i tvoju slavu 

svi kraljevi; prozvat će te novim 

imenom što će ga odrediti usta Jahvina. 

U Jahvinoj ćeš ruci biti kruna divna i 

kraljevski vijenac na dlanu Boga svog. 

Neće te više zvati Ostavljenom ni 

zemlju tvoju Opustošenom, nego će te 

zvati Moja milina, a zemlju tvoju 

Udata, jer ti si milje Jahvino i zemlja će 

tvoja imat' supruga. Kao što se mladić 

ženi djevicom, tvoj će se graditelj 

tobom oženiti; i kao što se ženik raduje 

nevjesti, tvoj će se Bog tebi radovati. 
Riječ Gospodnja. 

Ps. Navješćujte svim narodima čudesa 
Gospodnja! 

Drugo čitanje: (1 Kor 12, 4 - 11)           

Čitanje   prve  poslanice sv. Pavla 
apostola Korinćanima 

Različiti su dari, a isti Duh; 5i različite 

službe, a isti Gospodin; i različita 

djelovanja, a isti Bog koji čini sve u 

svima. A svakomu se daje očitovanje 

Duha na korist. Doista, jednomu se po 

Duhu daje riječ mudrosti, drugomu riječ 

spoznanja po tom istom Duhu; drugomu 

vjera u tom istom Duhu, drugomu dari 

liječenja u tom jednom Duhu; drugomu 

čudotvorstva, drugomu prorokovanje, 

drugomu razlučivanje duhova, drugomu 

različiti jezici, drugomu tumačenje 

jezika. A sve to djeluje jedan te isti 

Duh dijeleći svakomu napose kako 

hoće. Riječ Gospodnja! 

Evanđelje: ( Iv 2, 1 - 12) 

Čitanje svetog Evanđelja po  Ivanu        

Trećeg dana bijaše svadba u Kani 

Galilejskoj. Bila ondje Isusova 

majka. Na svadbu bijaše pozvan i 

Isus i njegovi učenici. Kad ponesta 

vina, Isusu će njegova majka: 

"Vina nemaju." Kaže joj Isus: 

"Ženo, što ja imam s tobom? Još 

nije došao moj čas!" Nato će 

njegova mati poslužiteljima: "Što 

god vam rekne, učinite!" A bijaše 

ondje Židovima za čišćenje šest 

kamenih posuda od po dvije do tri 

mjere. Kaže Isus poslužiteljima: 

"Napunite posude vodom!" I 

napune ih do vrha. Tada im reče: 

"Zagrabite sada i nosite ravnatelju 

stola." Oni odnesu. Kad okusi 

vodu što posta vinom, a nije znao 

odakle je - znale su sluge koje 

zagrabiše vodu - ravnatelj stola 

pozove zaručnika i kaže mu: 

"Svaki čovjek stavlja na stol 

najprije dobro vino, a kad se 

ponapiju, gore. Ti si čuvao dobro 

vino sve do sada." Tako, u Kani 

Galilejskoj, učini Isus prvo 

znamenje i objavi svoju slavu te 

povjerovaše u njega njegovi 

učenici. Nakon toga siđe sa 

svojom majkom, s braćom i sa 

svojim učenicima u Kafarnaum. 

Ondje ostadoše nekoliko dana.  

Riječ Gospodnja!  
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Što god vam rekne, učinite! 

 

Poznavatelji istočnjačke svadbe  

kažu, da je to slavlje koje mi jedva 

možemo predstaviti. Puno, puno 

gostiju. Slavlje traje više dana. Svi su 

dobro počašćeni i to je priličan 

trošak. Siromašni ljudi jedva su to 

mogli sebi priuštiti (kao uostalom i 

kod nas u prijašnjim vremenima). 

Stvar je bila u tome da se nije mogao 

svatko oženiti. 

I danas je broj ženidbi opao, kako 

civilnih tako i crkvenih. To često puta 

traje dugo, dok ne "odgovaraju" 

uvjeti, pa da se dvoje vjenčaju. 

Na svadbu  u selu Kani, nedaleko 

Nazareta, a koje i danas postoji, bila 

je pozvana Marija, majka Isusova. 

Među brojnim visokim gostima bili 

su također Isus i njegovi učenici. 

Marija je prva primjetila mučnu 

situaciju, domaćinu je ponestalo vina. 

Sramota pred svim gostima. 

Diskretno na to upućuje svoga sina. 

Što ona time želi? Što on treba 

učiniti? Očekuje li ona od njega 

čudo? Ili s njime želi podijeliti brigu, 

jer joj je žao domaćina? 

Isus osjeća to njezino upozorenje kao 

pritisak i reagira gotovo ljutito: 

"Ženo, što ja imam s tobom?" 

Nikakav prijateljski odgovor.  On 

nije želio nastupiti kao "čudotvorac". 

S pravom se bojao ljudi koji traže 

čudo. Kasnije je morao doživjeti 

kako se ljudi više zanimaju za 

čudesna ozdravljenja nego za 

njegovu poruku. "Još nije došao moj 

čas", predbacio je svojoj majci. 

Marija se ne protivi. Ona ne ide na 

njega silom, i nije dosadna. Ne želi ga 

siliti da učini čudo. Njezin stav je 

velika pouka za sve nas. Ona 

jednostavno kaže slugama 

svadbenog slavlja: "Što god vam 

rekne, učinite!" Prepušta njemu, da 

on učini, što je ispravno za njega. 

Ona moli i nas: držite se njega i 

onoga što vam kaže. 

Taj stav je kao ključ koji otvara 

srca. Najprije on otvara srce 

samoga Isusa. On vidi, da njegova 

majka ne želi vršiti nikakav pritisak 

na njega. Ona vjeruje da će on 

učiniti ono što je dobro i ispravno. I 

to ga pokreće da pristane na njezino 

upozorenje i izvuče domaćina iz 

njegova mučnog stanja. Događa se 

čudo u Kani. 

Marija nam ujedno pokazuje što 

stvarno leži na njezinom srcu: ne da 

progura svoj vlastiti put, nego da se 

dogodi volja Božja. "Neka mi bude 

po tvojoj riječi" rekla je Marija 

anđelu Gabrijelu. Ona se sasvim 

povjerila volji Božjoj. I ona također 

poziva nas da činimo: "Što god vam 

rekne, učinite". 

Svadba u Kani, čudo s vinom, 

pokazuje prije svega jedno: mi 

smijemo moliti Boga za sve, pa i za 

tako jednostavne stvari kao vino 

koje nedostaje, za dobro vrijeme 

prilikom slavlja, za zdravlje u novoj 

godini, za uspjeh u radu i sreću u 

braku i obitelji: za sve smijemo 

moliti. Pod jednim uvjetom, da to 

prepustimo Bogu. Ako prepustimo 

tako našu volju, onda nećemo 

optuživati Boga ukoliko se drukčije 

dogodi, i nećemo druge staviti pod 

pritisak, da bi oni ispunili moju 

volju. Neka nam Marija u tome 

bude uzor i hvala joj na tome! 


